



第 11 号様式(第 7 条関係)

令和 3 年 3 月 3 1 日

会津若松市議会議長 様

会派名 創風あいづ

会 長 吉田 恵三



会津若松市議会政務活動費収支報告書

会津若松市議会政務活動費の交付に関する条例施行規則第 7 条
第 1 項の規定に基づき、別紙のとおり令和 2 年度会津若松市議会
政務活動費収支報告書を提出します。

令和 2 年度事業報告書

会派名(創風あいづ)

事業名	事業内容
研究研修	<p>1、令和 2 年 7 月 18 日 ICT活用で教育の何が変わる オンラインセミナー受講 目黒議員参加 主催者：ローカルマニフェスト推進連盟/マニフェスト大賞実行委員会</p> <p>2、令和 2 年 7 月 25 日 コロナ禍持久戦に備えよ オンラインセミナー受講 目黒議員参加 主催者：市民と議員の条例づくり交流会議/自治体議会改革フォーラム</p> <p>3、令和 2 年 8 月 4 日 ICT活用で教育の何が変わる 2 オンラインセミナー受講 目黒議員参加 主催者：ローカルマニフェスト推進連盟 共催：マニフェスト大賞実行委員会</p> <p>4、令和 3 年 2 月 10 日 人口減少時代におけるまちづくり オンラインセミナー受講 目黒議員参加 主催者：学校法人先端教育機構</p> <p>5、令和 3 年 2 月 18 日 市民協働による地域づくり オンラインセミナー受講 目黒議員参加 主催者：学校法人先端教育機構</p> <p>6、令和 3 年 3 月 28 日 議会こそわがまちのリスクコミュニケーション オンラインで市民とつながる「討論の広場」オンラインセミナー受講 目黒議員参加 主催者：市民と議員の条例づくり交流会議・自治体議会改革フォーラム</p>

広報

- 1、令和2年4月12日
会報（創風あいつだより）No.5新聞折込のみ（38,450部）
- 2、令和3年1月31日
会報（創風あいつだより）No.6作成・新聞折込等（11,700部）
- 3、令和3年3月25日
会報（創風あいつだより）No.7作成のみ（40,250部）

第 13 号様式(第 7 条関係)

令和 2 年度政務活動費精算書

会派名 創風あいづ

1 収入

政務活動費 1,680,000 円

2 支出

(単位：円)

科目	支出済額	備考
研究研修費	76,100	ICT活用で教育の何が変わる? オンラインセミナー受講 5,220 円 ICT活用で教育の何が変わる? 2 オンラインセミナー受講 5,000 円 コロナ禍持久戦に備えよ オンラインセミナー 受講 5,000 円 人口減少時代におけるまちづくり オンラインセミナー受講 28,160 円 市民協働による地域づくり オンラインセミナー受講 27,500 円 議会こそわがまちのリスクコミュニケーション オンラインセミナー受講 5,220 円
調査旅費	0	
資料作成費	0	
資料購入費	114,347	書籍購入 ガバナンス年間購読料(R2.4月~R3.3月分まで) 12,540 円 日経グローバル購読料(R2.4月~R3.3月分)+手数料 92,685 円 子どものまちのつくり方 明石市の挑戦 1,650 円 週刊ダイヤモンド 特集全国自治体ランキング 730 円 地域づくりの経済学入門 2,970 円 季刊誌 地域No.43,44,45,46 3,772 円

広報費	823,474	会派報 No.5 折り込み料+振込手数料	203,566 円
		会派報 No.6 印刷料+振込手数料	235,298 円
		会派報 No.6 折り込み料+振込手数料	142,060 円
		会派報 No.7 印刷料+振込手数料	242,550 円
広聴費	0		
人件費	0		
事務費	158,204	パソコン、プリンターレンタル代(R2.4~R3.3月分) 6,372 円×12ヶ月分	76,464 円
		会派 コピー代(2,788 枚×7 円)	19,516 円
		事務用品	62,224 円
要請・陳情 活動費	0		
合計	1,172,125		

※ 備考欄には、主な使途及び金額等を記入してください。

3 残額 507,875 円

令和2年度 政務活動費出納帳

創風あいづ

日付			科目	内 訳	収 入	支 出	残 額	整理 番号
2	4	6	政務活動費	上期分(4月～9月分) 35,000円×6ヶ月分×4人	840,000	0	840,000	
2	4	6	8	事務費	パソコン、プリンターレンタル代 (2020,4月分) (支払日4月3日)	6,372	833,628	1
2	5	7	8	事務費	パソコン、プリンターレンタル代 (2020,5月分)	6,372	827,256	2
2	5	11	5	広報費	会派報 No.5 折込料 +振込手数料	203,566	623,690	3
2	5	13	4	資料購入費	月間「ガバナンス」購読料 (2020,4月～2021,3月分)12冊	12,540	611,150	4
2	5	13	4	資料購入費	日経グローバル購読料(2020,4月～ 2021,3月分)年間24冊+振込手数料	92,685	518,465	5
2	6	3	8	事務費	パソコン、プリンターレンタル代 (2020,6月分)	6,372	512,093	6
2	6	8	1	研究研修費	ICT活用で教育の何が変わる? オンラインセミナー参加費+振込手 料(7月18日開催)	5,220	506,873	7
2	6	9	4	資料購入費	子どものまちのつくり方 明石市の挑戦	1,650	505,223	8
2	7	3	8	事務費	パソコン、プリンターレンタル代 (2020,7月分)	6,372	498,851	9
2	7	13	1	研究研修費	ICT活用で何が変わる? 2 何が壁? 公 教育のICT機器導入 オンラインセ ミナー参加費(8月4日開催)	5,000	493,851	10
2	7	23	1	研究研修費	コロナ禍持久戦に備えよ 市民と議員の 条例づくり交流会議2020 オンラインセ ミナー参加費(7月25日開催)	5,000	488,851	11
2	7	30	8	事務費	事務用品 (コピー用紙)	2,250	486,601	12
2	8	3	8	事務費	パソコン、プリンターレンタル代 (2020,8月分)	6,372	480,229	13
2	8	25	8	事務費	事務用品 (トナーカートリッジ)	26,730	453,499	14
2	9	3	8	事務費	パソコン、プリンターレンタル代 (2020,9月分)	6,372	447,127	15
2	9	17	4	資料購入費	週刊ダイヤモンド 特集 全国自治体ランキング	730	446,397	16
2	9	21	4	資料購入費	地域づくりの経済学入門	2,970	443,427	17
2	10	5	8	事務費	パソコン、プリンターレンタル代 (2020,10月分)	6,372	437,055	18
2	10	7	8	事務費	事務用品 (蛍光ペン用 詰替カートリ ッジ)	880	436,175	19
2	10	14		政務活動費	下期分(2020,10月～2021,3月分) 35,000円×6ヶ月分×4人	840,000	1,276,175	
2	10	21	4	資料購入費	季刊 地域No.43, 44, 45, 46(前納分)	3,772	1,272,403	20

日付				科目	内 訳	収 入	支 出	残 額	整理 番号
2	11	4	8	事務費	パソコン、プリンターレンタル代 (2020,11月分)		6,372	1,266,031	21
2	11	27	8	事務費	事務用品 (紙カバーファイル)		5,544	1,260,487	22
2	12	3	8	事務費	パソコン、プリンターレンタル代 (2020,12月分)		6,372	1,254,115	23
3	1	4	8	事務費	パソコン、プリンターレンタル代 (2021,1月分)		6,372	1,247,743	24
3	2	3	8	事務費	パソコン、プリンターレンタル代 (2021,2月分)		6,372	1,241,371	25
3	2	9	5	広報費	会派報 No.6 印刷料+振込手数料		235,298	1,006,073	26
3	2	9	5	広報費	会派報 No.6 折込料+振込手数料		142,060	864,013	27
3	3	3	8	事務費	パソコン、プリンターレンタル代 (2021,3月分)		6,372	857,641	28
3	3	9	8	事務費	事務用品 (コピー用紙)		9,000	848,641	29
3	3	11	8	事務費	事務用品 (トナーカートリッジ)		17,820	830,821	30
3	3	15	1	研究研修費	人口減少時代におけるまちづくり 市民協働による地域づくり オンライン講座受講料+振込手数料 (2月10日,18日開催)		55,660	775,161	31
3	3	29	5	広報費	会派報 No.7 印刷料+振込手数料		242,550	532,611	32
3	3	25	1	研究研修費	議会こそわがまちのリスクコミュニ ケーション オンラインセミナー受講 料+振込手数料(3月28日開催)		5,220	527,391	33
3	3	31	8	事務費	コピー代 2,788枚×7円 (支払日4月2日)		19,516	507,875	34
合 計						1,680,000	1,172,125	507,875	